
1 мс Абиков Константин Хабаровский край 188 187 225 187 233 190 201,7 1210

2 мс Жиряков Евгений Хабаровский край 185 184 223 200 200 193 197,5 1185

3 мс Лавров Евгений Хабаровский край 196 164 204 216 182 207 194,8 1169

4 мс Салихов Эрнест Хабаровский край 228 186 165 222 149 171 186,8 1121

5 кмс Яценко Сергей Приморский край 199 164 189 160 201 199 185,3 1112

6 мс Красноштанов Антон Иркутская область 244 168 157 179 149 213 185,0 1110

7 1 Цай Олег Хабаровский край 162 178 205 180 196 180 183,5 1101

8 мс Усов Леонид Иркутская область 163 198 168 193 181 187 181,7 1090

9 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 182 127 199 194 199 188 181,5 1089

10 кмс Горбунов Виталий Свердловская область 164 190 178 163 171 217 180,5 1083

11 мс Суворов Юрий Хабаровский край 163 192 155 236 166 171 180,5 1083

12 1 Калачев Павел Хабаровский край 186 183 156 186 204 167 180,3 1082

13 мс Ким Александр Хабаровский край 181 189 162 196 183 163 179,0 1074

14 кмс Синкевич Виктор Приморский край 183 202 177 170 178 160 178,3 1070

15 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 164 189 188 170 160 169 173,3 1040

16 мс Бадин Вадим Алтайский край 161 163 168 163 203 179 172,8 1037

17 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 201 171 158 183 164 154 171,8 1031

18 кмс Пакулин Евгений Хабаровский край 215 146 169 160 182 148 170,0 1020

19 3 Таран Алексей Приморский край 165 215 184 147 147 156 169,0 1014

20 кмс Воронов Вадим Хабаровский край 174 132 179 203 178 145 168,5 1011

21 мс Машуков Александр Иркутская область 177 174 186 151 126 181 165,8 995

22 мс Хвостов Алексей Иркутская область 171 159 189 180 123 164 164,3 986

23 кмс Ильин Валерий Приморский край 167 156 171 202 154 121 161,8 971

24 3 Кузнецов Николай Приморский край 177 138 195 166 141 136 158,8 953

25 3 Казаков Петр Хабаровский край 195 159 142 155 133 149 155,5 933

26 3 Золотарев Андрей Приморский край 168 144 100 172 149 158 148,5 891

27 мс Вайнер Евгений Иркутская область 149 144 128 133 182 147 147,2 883

28 3 Тараканов Станислав Приморский край 143 143 128 157 145 138 142,3 854

29 1 Киселев Олег Хабаровский край 129 132 145 109 168 138 136,8 821

30 1 Фазуллин Денис Приморский край 185 102 136 130 128 139 136,7 820

1 мс Абиков Константин Хабаровский край 180 1

4 мс Салихов Эрнест Хабаровский край 147 3

2 мс Жиряков Евгений Хабаровский край 193 2

3 мс Лавров Евгений Хабаровский край 0 4

3 мс Салихов Эрнест Хабаровский край 151 3

1 мс Абиков Константин Хабаровский край 213 1

2 мс Жиряков Евгений Хабаровский край 180 2

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

матч за 3 место

1/2 финала

ФИНАЛ

1 место

2 место

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

личные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

3 место

Абиков Константин

Жиряков Евгений

Салихов Эрнест

3 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 64 игра 5 игра



1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 180 181 156 209 181 192 183,2 1099

2 мс Хвостова Ольга Иркутская область 180 205 181 155 180 129 171,7 1030

3 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 211 156 125 157 146 157 158,7 952

4 кмс Абикова Наталья Хабаровский край 152 187 149 138 165 154 157,5 945

5 3 Яценко Татьяна Приморский край 187 180 133 127 170 148 157,5 945

6 кмс Попова Тамара Приморский край 137 123 232 138 141 158 154,8 929

7 кмс Варламова Татьяна Хабаровский край 149 158 146 163 146 147 151,5 909

8 кмс Коломеец Елена Хабаровский край 138 105 151 157 149 130 138,3 830

9 3 Коннова Наталья Приморский край 134 166 106 141 123 128 133,0 798

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 216 1

4 кмс Абикова Наталья Хабаровский край 131 4

2 мс Хвостова Ольга Иркутская область 127 3

3 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 201 2

3 мс Хвостова Ольга Иркутская область 181 4

4 кмс Абикова Наталья Хабаровский край 202 3

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 167 2

2 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 171 1

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

3 место Абикова Наталья

1/2 финала

матч за 3 место

ФИНАЛ

1 место Киселева Оксана

2 место Кравченко Марина

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

личные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации



мс Хвостов Алексей Иркутская область 138 223 185 162 195 168 178,5 1071 180,4 3248

мс Усов Леонид Иркутская область 268 168 192 182 172 186 194,7 1168 180,4 3248

мс Красноштанов Антон Иркутская область 157 167 199 193 147 146 168,2 1009 180,4 3248

мс Лавров Евгений Приморский край 200 183 210 179 172 180 187,3 1124 180,3 3245

1 Кумицкий Владимир Приморский край 226 180 189 141 145 153 172,3 1034 180,3 3245

кмс Синкевич Виктор Приморский край 170 173 199 177 214 154 181,2 1087 180,3 3245

мс Суворов Юрий Хабаровский край 149 195 171 171 212 151 174,8 1049 169,4 3049

мс Ким Александр Хабаровский край 185 159 163 145 184 188 170,7 1024 169,4 3049

мс Абиков Константин Хабаровский край 168 167 166 151 137 187 162,7 976 169,4 3049

1 Цай Олег Хабаровский край 169 144 165 193 140 197 168,0 1008 167,1 3007

1 Калачев Павел Хабаровский край 163 200 190 157 176 176 177,0 1062 167,1 3007

1 Киселев Олег Хабаровский край 150 149 165 128 146 199 156,2 937 167,1 3007

мс Машуков Александр Иркутская область 151 181 140 217 151 141 163,5 981 162,1 2918

мс Вайнер Евгений Иркутская область 171 213 179 161 166 149 173,2 1039 162,1 2918

3 Казаков Петр Иркутская область 140 142 181 182 149 104 149,7 898 162,1 2918

мс Ярославцев Алексей Приморский край 167 169 154 159 160 149 159,7 958 157,9 2842

кмс Горбунов Виталий Приморский край 126 220 150 161 154 188 166,5 999 157,9 2842

1 Сердюк Вадим Приморский край 148 177 150 152 129 129 147,5 885 157,9 2842

мс Хвостов Алексей 165

мс Усов Леонид 160

мс Красноштанов Антон 171

1 Цай Олег 0

1 Калачев Павел 0

1 Киселев Олег 0

мс Лавров Евгений 157

1 Кумицкий Владимир 138

кмс Синкевич Виктор 186

мс Суворов Юрий 187

мс Ким Александр 147

мс Абиков Константин 179

мс Лавров Евгений 197

1 Кумицкий Владимир 141

кмс Синкевич Виктор 190

мс Хвостов Алексей 156

мс Усов Леонид 204

мс Красноштанов Антон 225

мс Суворов Юрий 199

мс Ким Александр 199

мс Абиков Константин 180

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

Лавров Евгений

Кумицкий Владимир

Синкевич Виктор

1 место

2 место

3 место

Усов Леонид

Красноштанов Антон

Хвостов Алексей

Суворов Юрий

Ким Александр

Абиков Константин

4 игра 5 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

Иркутская область 585 1

3

2 Хабаровский край 578 2

3 Приморский край 528 3

ФИНАЛ

1

4

513 2

матч за 3 место

Хабаровский край

0 4

2 481 3

Хабаровский край

Приморский край

6

1 игра

Иркутская область

1

2

3

4

1

1/2 финала

496

сумма 6
средний за 

18 игр 

всего за 

18 игр
2 игра 3 игра

5

1

командные соревнования (3 чел.) 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

6 играместо
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за 6 игр



мс Хвостов Алексей Иркутская область 168 190 161 196 171 152 173,0 1038 175,9 2111

мс Хвостова Ольга Иркутская область 183 182 175 201 188 144 178,8 1073 175,9 2111

мс Усов Леонид Иркутская область 156 181 204 182 192 185 183,3 1100 174,0 2088

кмс Варламова Татьяна Иркутская область 202 149 129 193 158 157 164,7 988 174,0 2088

мс Абиков Константин Хабаровский край 171 160 196 187 182 195 181,8 1091 171,9 2063

кмс Абикова Наталья Хабаровский край 172 155 146 157 142 200 162,0 972 171,9 2063

кмс Яценко Сергей Приморский край 161 174 203 155 179 190 177,0 1062 165,1 1981

3 Яценко Татьяна Приморский край 168 169 149 126 125 182 153,2 919 165,1 1981

мс Салихов Эрнест Приморский край 172 143 215 180 189 183 180,3 1082 159,7 1916

3 Коннова Наталья Приморский край 154 136 161 124 134 125 139,0 834 159,7 1916

кмс Горбунов Виталий Приморский край 220 165 160 188 179 169 180,2 1081 154,0 1848

кмс Попова Тамара Приморский край 119 147 137 118 128 118 127,8 767 154,0 1848

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 161 174 150 199 170 192 174,3 1046 153,4 1841

кмс Коломеец Елена Хабаровский край 137 141 117 122 119 159 132,5 795 153,4 1841

1 Сердюк Вадим Приморский край 134 116 140 123 135 144 132,0 792 151,3 1815

мс Кравченко Марина Приморский край 188 162 166 184 165 158 170,5 1023 151,3 1815

1 Киселев Олег Хабаровский край 133 136 140 133 113 160 135,8 815 141,9 1703

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 148 148 171 134 159 128 148,0 888 141,9 1703

мс Хвостов Алексей 154

мс Хвостова Ольга 151

кмс Яценко Сергей 182

3 Яценко Татьяна 171

мс Усов Леонид 192

кмс Варламова Татьяна 166

мс Абиков Константин 177

кмс Абикова Наталья 134

мс Хвостов Алексей 201

мс Хвостова Ольга 189

мс Абиков Константин 213

кмс Абикова Наталья 160

мс Усов Леонид 224

кмс Варламова Татьяна 147

кмс Яценко Сергей 184

3 Яценко Татьяна 158

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

Усов Леонид

Варламова Татьяна

Яценко Сергей

Яценко Татьяна

Хвостов Алексей

3 311 4

1 место

2 место

3 место

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

парные соревнования -микс 

Результаты квалификации

5

6

3

9

Хвостова Ольга

Приморский край

Иркутская область

Хабаровский край

Иркутская область

1 игра 2 игра сумма 6Субъект

1

всего за 

12 игр

средний 

за 6 игр
6 игра

средний 

за 12 игр 
место 4 игра 5 игра3 игра

Звание/ 

Разряд

4

ФАМИЛИЯ ИМЯ

2

7

Иркутская область

2

матч за 3 место

8

390 3

ФИНАЛ

44 Хабаровский край 373

3

358

1

1/2 финала

4 353 2

1 305 3

2 Приморский край 342 2

1 Иркутская область 371 1



мс Усов Леонид Иркутская область 211 201 158 182 180 205 189,5 1137 187,6 2251

мс Красноштанов Антон Иркутская область 200 209 188 159 187 171 185,7 1114 187,6 2251

мс Хвостов Алексей Иркутская область 179 200 160 196 224 191 191,7 1150 184,9 2219

мс Вайнер Евгений Иркутская область 165 202 137 175 176 214 178,2 1069 184,9 2219

кмс Горбунов Виталий Свердловская область 167 255 202 179 167 182 192,0 1152 184,2 2210

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 173 159 192 192 163 179 176,3 1058 184,2 2210

1 Кумицкий Владимир Приморский край 140 193 179 213 171 171 177,8 1067 180,1 2161

мс Салихов Эрнест Приморский край 183 200 173 213 154 171 182,3 1094 180,1 2161

мс Суворов Юрий Хабаровский край 214 212 228 166 185 201 201,0 1206 178,9 2147

мс Ким Александр Хабаровский край 145 189 146 171 145 145 156,8 941 178,9 2147

3 Казаков Петр Хабаровский край 115 167 220 192 168 169 171,8 1031 176,7 2120

кмс Пакулин Евгений Хабаровский край 200 155 168 194 192 180 181,5 1089 176,7 2120

мс Абиков Константин Хабаровский край 162 187 161 179 183 175 174,5 1047 167,6 2011

кмс Ильин Валерий Хабаровский край 222 150 130 162 157 143 160,7 964 167,6 2011

3 Таран Алексей Приморский край 167 169 158 172 181 141 164,7 988 167,1 2005

кмс Яценко Сергей Приморский край 210 168 177 145 192 125 169,5 1017 167,1 2005

мс Машуков Александр Иркутская область 132 119 153 207 164 187 160,3 962 163,4 1961

кмс Воронов Вадим Иркутская область 181 168 171 172 144 163 166,5 999 163,4 1961

1 Цай Олег Хабаровский край 171 134 142 130 165 202 157,3 944 157,6 1891

1 Калачев Павел Хабаровский край 164 172 120 166 175 150 157,8 947 157,6 1891

1 Фазуллин Денис Приморский край 168 135 157 193 139 128 153,3 920 151,9 1823

1 Сердюк Вадим Приморский край 101 157 152 148 158 187 150,5 903 151,9 1823

мс Усов Леонид 192

мс Красноштанов Антон 222

1 Кумицкий Владимир 151

мс Салихов Эрнест 158

мс Хвостов Алексей 156

мс Вайнер Евгений 205

кмс Горбунов Виталий 157

мс Ярославцев Алексей 205

мс Хвостов Алексей 196

мс Вайнер Евгений 167

1 Кумицкий Владимир 130

мс Салихов Эрнест 218

мс Усов Леонид 177

мс Красноштанов Антон 176

кмс Горбунов Виталий 194

мс Ярославцев Алексей 234

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

Красноштанов Антон

2 Свердловская область 428 1
3 место Хвостов Алексей

Вайнер Евгений

ФИНАЛ 1 место Горбунов Виталий

Ярославцев Алексей

1 Иркутская область 353 2
2 место Усов Леонид

матч за 3 место

3 Иркутская область 363 3

4 Приморский край 348 4

2 Иркутская область 361 3

3 Свердловская область 362 2

1 Иркутская область 414 1

4 Приморский край 309 4

11

1/2 финала

5

6

7

8

9

10

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации



мс Кравченко Марина Новосибирская область 224 156 203 171 186 178 186,3 1118 183,6 2203

мс Хвостова Ольга Новосибирская область 178 171 189 185 167 195 180,8 1085 183,6 2203

кмс Абикова Наталья Хабаровский край 164 170 135 183 182 148 163,7 982 155,9 1871

3 Яценко Татьяна Хабаровский край 176 168 170 119 140 116 148,2 889 155,9 1871

3 Коннова Наталья Приморский край 115 108 130 128 149 145 129,2 775 136,3 1635

кмс Попова Тамара Приморский край 120 133 154 153 176 124 143,3 860 136,3 1635

Кравченко Марина

Хвостова Ольга

Абикова Наталья

Яценко Татьяна

Коннова Наталья

Попова Тамара

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

1 место

2 место

3 место

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации



1 мс Суворов Юрий Хабаровский край 214 212 228 166 185 201 201,0 1206

2 мс Жиряков Евгений Хабаровский край 185 184 223 200 200 193 197,5 1185

3 мс Лавров Евгений Хабаровский край 200 183 210 179 172 180 187,3 1124

4 мс Красноштанов Антон Иркутская область 200 209 188 159 187 171 185,7 1114

5 мс Усов Леонид Иркутская область 156 181 204 182 192 185 183,3 1100

6 мс Абиков Константин Хабаровский край 171 160 196 187 182 195 181,8 1091

7 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 182 127 199 194 199 188 181,5 1089

8 кмс Пакулин Евгений Хабаровский край 200 155 168 194 192 180 181,5 1089

9 кмс Синкевич Виктор Приморский край 170 173 199 177 214 154 181,2 1087

10 мс Салихов Эрнест Хабаровский край 172 143 215 180 189 183 180,3 1082

11 кмс Горбунов Виталий Свердловская область 220 165 160 188 179 169 180,2 1081

12 мс Вайнер Евгений Иркутская область 165 202 137 175 176 214 178,2 1069

13 1 Кумицкий Владимир Приморский край 140 193 179 213 171 171 177,8 1067

14 кмс Яценко Сергей Приморский край 161 174 203 155 179 190 177,0 1062

15 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 173 159 192 192 163 179 176,3 1058

16 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 161 174 150 199 170 192 174,3 1046

17 мс Хвостов Алексей Иркутская область 168 190 161 196 171 152 173,0 1038

18 мс Бадин Вадим Алтайский край 161 163 168 163 203 179 172,8 1037

19 3 Казаков Петр Хабаровский край 115 167 220 192 168 169 171,8 1031

20 кмс Воронов Вадим Хабаровский край 181 168 171 172 144 163 166,5 999

21 3 Таран Алексей Приморский край 167 169 158 172 181 141 164,7 988

22 кмс Ильин Валерий Приморский край 222 150 130 162 157 143 160,7 964

23 мс Машуков Александр Иркутская область 132 119 153 207 164 187 160,3 962

24 3 Кузнецов Николай Приморский край 177 138 195 166 141 136 158,8 953

25 1 Калачев Павел Хабаровский край 164 172 120 166 175 150 157,8 947

26 1 Цай Олег Хабаровский край 171 134 142 130 165 202 157,3 944

27 мс Ким Александр Хабаровский край 145 189 146 171 145 145 156,8 941

28 1 Фазуллин Денис Приморский край 168 135 157 193 139 128 153,3 920

29 3 Золотарев Андрей Приморский край 168 144 100 172 149 158 148,5 891

30 3 Тараканов Станислав Приморский край 143 143 128 157 145 138 142,3 854

31 1 Киселев Олег Хабаровский край 133 136 140 133 113 160 135,8 815

32 1 Сердюк Вадим Приморский край 134 116 140 123 135 144 132,0 792

1 мс Хвостова Ольга Иркутская область 183 182 175 201 188 144 178,8 1073

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 188 162 166 184 165 158 170,5 1023

3 кмс Варламова Татьяна Хабаровский край 202 149 129 193 158 157 164,7 988

4 кмс Абикова Наталья Хабаровский край 172 155 146 157 142 200 162,0 972

5 3 Яценко Татьяна Приморский край 168 169 149 126 125 182 153,2 919

6 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 148 148 171 134 159 128 148,0 888

7 3 Коннова Наталья Приморский край 154 136 161 124 134 125 139,0 834

8 кмс Коломеец Елена Хабаровский край 137 141 117 122 119 159 132,5 795

9 кмс Попова Тамара Приморский край 119 147 137 118 128 118 127,8 767

Главный судья,  СС1К                 Д.М. Полонский

Главный секретарь,  СС1К            Е.В. Черных

Зам. гл. судьи,  СС1К                      А.В. Воронежский

4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации первого блока игр

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

23 - 28.07. 2018 г.             Приморский край, г. Владивост ок

РЕЙТИНГ (6 этап)
МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации первого блока игр

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6


